
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 3 del 04/01/2022

Settore: SEGRETARIO GENERALE
Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 

PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI AMMESSI/ESCLUSI - 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA SERVIZI ACCESSORI 
E SERVIZI TERRITORIALI PER CINQUE ANNI - CIG: 8972551F4E (GARA N. 8343482) 

RICHIAMATA la Determinazione  Dirigenziale n.  1111 del  02/12/2021 del  Dirigente  Corpo Associato di  Polizia  
Municipale Montevarchi-Terranuova Bracciolini con la quale è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 60  
del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei Servizi alla Persona, Servizi Accessori e Servizi Territoriali del Comune di 
Montevarchi per i prossimi 5 (cinque) anni;
  
CONSIDERATO che sulla base del capitolato tecnico-prestazionale allegato alla sopracitata determina emerge che 
l’importo a base di gara ammonta a € 2.250.000,00 (IVA esclusa) di cui € 2.070.000 per costi della manodopera, e che 
la  procedura  viene  svolta,  in  modalità  telematica,  tramite  la  piattaforma  Albo  Fornitori  dell’Ente  raggiungibile 
all’indirizzo https://montevarchi.albofornitori.net//; 
 
DATO ATTO CHE:
- il  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il  Dirigente del  Settore  Corpo Associato di  Polizia Municipale 
Montevarchi-Terranuova Bracciolini, dott. Marco Girolami;
- il disciplinare e gli altri atti di gara sono stati predisposti dall’U.O.A. Coordinamento, predisposizione e controllo delle  
procedure di gara;
 
VISTA la determina n. 1144 del 09/12/2021 del Responsabile dell'U.O.A Coordinamento, Predisposizione e Controllo 
delle Procedure di Gara con la quale sono stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura in oggetto;
 
RILEVATO che il bando di gara è stato pubblicata in conformità alle vigenti disposizioni legislative in materia sulla  
Gazzetta  Europea  (GU/S  S243  del  15/12/2021),  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.  144  del  
15/12/2021, su due quotidiani nazionali (La Notizia ed il Messaggero del 17/12/2021) e su due quotidiani locali (Il  
Giornale Centro Sud e Corriere dello Sport Edizione regionale 17/12/2021) oltre che sul sito istituzionale internet del  
Comune di Montevarchi, sulla piattaforma ANAC, sul sito web del Mit e sulla piattaforma telematica Albo Fornitori del  
Comune di Montevarchi; 
 
TENUTO  CONTO che  il  criterio  di  aggiudicazione  adottato  nella  suddetta  procedura  selettiva,  è  l’offerta 
economicamente  vantaggiosa,  e  che  la  fase  di  ammissione  degli  operatori  economici,  per  la  verifica  formale  dei  
documenti/dichiarazioni relativi alla domanda di partecipazione alla gara, l'eventuale attivazione del soccorso istruttorio 
e la redazione del verbale delle attività svolte è affidata a un Seggio di gara, composto da un Presidente con assistenza  
di due soggetti che fungono da testimoni; 

VISTO  il  verbale del 29/12/2021 - allegato alla presente determinazione - relativo alle operazioni di verifica della  
documentazione amministrativa effettuate dal seggio di gara nominato con determinazione n. 1241 del 28/12/2021;

Pagina 1/2

https://montevarchi.albofornitori.net/


 
RICHIAMATO l'art. 76 comma 2 bis del D.Lgs 50/2016 il quale dispone:
“Nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del  
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri  
Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa  
all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché  
la  sussistenza  dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-professionali,  indicando  l'ufficio  o  il  collegamento  
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”  
 
CONSIDERATO CHE la successiva valutazione della documentazione tecnica ed economica sarà affidata ad una 
commissione giudicatrice da nominarsi con successiva determinazione; 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo il “Codice”);
 
VISTO il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50”); 
 
VISTI i Decreti Sindacali n. 38 del 07/10/2021 e n. 42 del 08/10/2021 con il quale è stato conferito all’Avv. Angelo  
Capalbo l’incarico dirigenziale dell'U.O.A. Coordinamento, Predisposizione e Controllo delle Procedure di Gara;
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:
 
1) di dare atto, come risulta dal verbale della seduta del 29/12/2021, allegato alla presente determinazione come parte  
integrante, che al termine delle fase di verifica della documentazione amministrativa risulta ammesso a partecipare alla 
successiva fase di gara l’unico operatore economico che ha presentato richiesta di partecipazione alla procedura: 
 

Denominazione Indirizzo e p.iva modalità di partecipazione

Soc. Coop. Soc. GIOVANI 
VALDARNO

sede legale in Montevarchi 
Via Puccini n. 17/int. p.i. 

01333410510

SINGOLA

che nessun operatore economico risulta escluso dalla presente selezione;
 

2) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Montevarchi nella sezione 
“Amministrazione Trasparente “ ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016;
 

3) di comunicare l'esito della verifica amministrativa, le ammissioni e le esclusioni agli operatori economici partecipanti 
alla gara ai sensi dell'art. 76 comma 2-bis del D.Lgs 50/2016
 
4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto diviene esecutiva con la sua  
sottoscrizione. 
 

Montevarchi,  04/01/2022 Il Segretario Generale
CAPALBO ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 2/2


	Settore: SEGRETARIO GENERALE
	Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE PROCEDURE DI GARA

